
 

COMUNE DI MONTEPULCIANO 
Provincia di Siena 

 
PRATICA DET - 1100 - 2019 

DETERMINAZIONE 
 PERSONALE 

 
 

N°  1086  del 04-09-2019 
 

OGGETTO: PERSONALE DIPENDENTE - AVVIO MOBILITA’ VOLONTARIA 
ESTERNA,  ART. 30 D.LGS. 165/2001, PER ASSUNZIONE DI N. 2 
COLLABORATORI PROF.LI TECNICO AUTISTA PRESSO AREA 
MANUTENZIONE PATRIMONIO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO- 
CAT. B3 – CONCLUSIONE PROCEDIMENTO -  

 
 
 

I L  R E S P O N S A B I L E  
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”, che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti che la Legge e lo Statuto non 
riservino agli organi di governo dell’Ente, compresa l’adozione di atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno; 
 
VISTO il secondo comma dell’art. 109 dello stesso D. Lgs. N.267/2000 relativo al 
conferimento delle funzioni dirigenziali nei comuni privi di personale di qualifica 
dirigenziale;  
 
VISTO il decreto del Sindaco di conferimento delle suddette funzioni dirigenziali ai 
responsabili di area; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs 18.8.00, n. 267, nonché art. 151, comma 4, del 
citato D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificati dal D.Lgs 118/2011; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 128 dell’11.05.2019 avente per oggetto 
"Uffici e Servizi Comunali – Riorganizzazione della struttura comunale e approvazione 
organigramma - Determinazioni”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 95 del 20.12.2018 avente per oggetto 
“Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2019/2021 - Nota di aggiornamento – 
Approvazione”, esecutiva ai sensi di legge; 
 



VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 96 del 20.12.2018 avente per oggetto 
“Bilancio di previsione 2019/2021 e relativi allegati – Approvazione”, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 
 
 
 
 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale  n. 8 del 14.1.2019 con la quale è stato 
approvato il P.E.G. ed il Piano delle Performance 2019; 
 
DATO ATTO che la programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 
2019/2021, approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 06.05.2019, 
prevede, fra l’altro,  per l'annualità 2019,  la copertura a tempo pieno e indeterminato di 
due posti di collaboratore Professionale Tecnico Autista presso l’Area Manutenzione e 
Patrimonio  cat. B3 con utilizzo capacità assunzionale corrispondente al personale cessato 
nell’anno precedente; 
 
ATTESO che la procedura preliminare ex art. 34 bis D.Lgs. 165/01 attivata con prot. 
22367 in data 28 maggio 2019 si è conclusa con esito negativo; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 922 del 29.7.2019 con la quale si è proceduto all’avvio 
della procedura di mobilità per selezione per n. 2 posti posti di collaboratore Professionale 
Tecnico Autista presso l’Area Manutenzione e Patrimonio  cat. B3 riservati ai dipendenti in 
servizio presso una Pubblica Amministrazione di cui all’articolo 1 comma 2 del D.Lgs. 
165/2001 soggetta all’applicazione del CCNL Regioni-Autonomie Locali; 
 
DATO ATTO che l’avviso pubblico di mobilità è stato pubblicato dal 30 luglio al 30 agosto 
2019 in albo pretorio on line, nella home page del sito istituzionale nonché nella sezione 
Amministrazione trasparente – bandi e concorsi nonché inviato alla mail list urp per la 
massima divulgazione; 
 
ATTESO che alla data di scadenza fissata dall’avviso di mobilità – 30 agosto 2019 – non 
sono pervenute domande da parte di candidati interessati alla procedura di mobilità; 
 
RITENUTO, per quanto sopra, di concludere il procedimento di mobilità volontaria con 
esito negativo ex art. 30 D.Lgs. 165/2001 per la copertura a tempo pieno e indeterminato 
di due posti di collaboratore Professionale Tecnico Autista presso l’Area Manutenzione e 
Patrimonio  cat. B3 con utilizzo capacità assunzionale corrispondente al personale cessato 
nell’anno precedente; 
 

D E T E R M I N A 
 

- Per i motivi citati in premessa, di concludere la  procedura di selezione per mobilità 
volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura a 
tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti di collaboratore Professionale Tecnico 
Autista presso l’Area Manutenzione e Patrimonio  cat. B3, con esito negativo in 
quanto nessuna domanda è pervenuta; 
 



- Di attestare, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000, che il presente atto 
rispetta gli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa; 
 

- Di dare atto che, a seguito della conclusione, con esito negativo, della procedura ex 
art. 34 bis ed ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001, così come previsto  nel Piano 
triennale del fabbisogno del personale dipendente 2019/2021 – piano occupazione 
2019, si procederà con pubblico concorso per la copertura dei due posti de quo. 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Dott.ssa Grazia Torelli 

-  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ORIGINALE IN FORMATO ELETTRONICO CON FIRMA DIGITALE 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale elettronico del presente atto ai 
sensi dell’art.  24 del D.lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.  L’originale elettronico del presente 
atto è conservato negli archivi informatici del Comune di Montepulciano, ai sensi dell’art.22 
del D.lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


